
Direktør for Omsorg, Sundhed og Beskæftigelse -
Næstved Kommune

Vil du være med til at forme fremtiden for en kommune med momentum, hvor tillid, helhed, dialog
og mod er afgørende, når vi finder de gode løsninger for Næstved? Har du den faglige og
personlige integritet til at sikre en klar retning for velfærdsområderne i tæt samspil med det politiske
niveau? Kan du drive udvikling og forandringsprocesser samtidigt med en effektiv og sikker drift?
Så er du måske vores nye direktør for Omsorg, Sundhed og Beskæftigelse.
Mærk Næstved
Næstved Kommune er det naturlige centrum på det sydlige Sjælland og har et stærkt momentum. 
Vi har derfor gode kort på hånden, når vi skal realisere vores vision Mærk Næstved og vores høje
ambitioner om fortsat bæredygtig vækst frem mod 2035. En vækst, der skal bidrage til, at Næstved
Kommune kan styrke og udvikle velfærden, så borgerne fortsat oplever tryghed, fællesskab og
ansvarlighed og mødes med respekt. 
Vi søger lige nu en direktør med lyst og ambitioner om at stå i spidsen for driften og udviklingen af
store velfærdsområder, så vores organisation er rustet til fremtidens krav og udfordringer.
Om jobbet
Velfærdsområderne undergår i disse år store forandringer, der indebærer væsentlige ændringer for
kommunerne – bl.a. som følge Ældreloven, Sundhedsreformen og Beskæftigelsesreformen. Du vil
som direktør skulle sætte retning og skabe struktur i implementeringen af reformerne, så
intentionerne med reformerne bliver til virkelighed, og så der tages højde for de vilkår og politiske
ønsker, vi har i Næstved Kommune. 
I Næstved Kommune er der på lidt længere sigt behov for nye tiltag, der kan sikre en fortsat
bæredygtig økonomi i balance og tilstrækkeligt med kompetente medarbejdere. Det bliver en vigtig
opgave for dig som direktør at medvirke, at velfærdsområderne bidrager til dette. Du skal bidrage
til, at de fælles udfordringer håndteres effektivt og hensigtsmæssigt i tæt samspil med politikerne,
den øvrige direktion og administrationen.
Du skal som direktør være en synlig og samlende leder, der fremmer og medvirker til samarbejde
på alle niveauer og på tværs. I direktionen skal du bidrage til sammenhængskraften med det
udgangspunkt, at alle arbejder for at finde de løsninger, der er bedst for Næstved Kommune samlet
set, og sammen med områdets centerchefer skal du skabe ét stærkt hold, der samarbejder med
hinanden og på tværs af hele den administrative organisation.
Dét vi forventer af dig
Næstved Kommune søger en erfaren direktør for Omsorg, Sundhed og Beskæftigelse, der med høj
faglighed, indsigt, visioner og nye idéer kan bidrage til at indfri vores høje ambitioner på centrale
velfærdsområder. Du skal have hjertet for Næstved Kommune og vores borgere med, når du
omsætter politiske ambitioner og beslutninger til de bedst mulige løsninger og tilbud. 
Med høj faglig og personlig integritet skal du være en nærværende og samlende figur, der får alle til
at spille sammen om opgaven. Som direktør skal du formå at sætte en klar retning og styrke
fællesskabet, så et stærkt fælles ”vi” er udgangspunktet i arbejdet med at skabe resultater til gavn
for Næstved Kommune, borgerne og virksomhederne.
Vi søger en direktør med solid ledererfaring fra en stilling som f.eks. direktør eller centerchef i en
kommune og med erfaring i at betjene det politiske niveau. Du kan dokumentere markante
resultater fra tidligere stillinger i forhold til både sikker drift og implementering af store udviklings- og
forandringsprocesser.
Vi forventer, at du har stor indsigt i mindst ét af de store velfærdsområder, du får ansvaret for, og
gerne kendskab til de andre, idet det vil være en fordel, hvis du har erfaring fra sundheds- og
ældreområdet. Ligeledes skal du have indsigt i og flair for sikker økonomistyring.
For at lykkes i stillingen skal du kunne bygge bro mellem alle, der har interesser i Næstved
Kommune, og invitere til og fremme samarbejde på tværs og på alle niveauer, og du skal have
sikker dømmekraft – f.eks. i samspillet med det politiske niveau. Du skal være udviklingsorienteret,
hvor du med et klart strategisk blik sikrer, at vi kan håndtere morgendagens udfordringer, og hvor
du skaber retning, sammenhæng og opfølgning på de projekter og andre udviklingstiltag, der
sættes i værk. 
Dét kan du forvente af os
Som direktør i Næstved Kommune vil du:

Indtræde i en organisation, der hver dag stræber efter at leve op til vores værdier: Tillid,

helhed, dialog og mod. Vi har en stærk samarbejdskultur med det klare mål at skabe værdi

for borgere og samfund ved, at alle tænker sig selv som en del af en større helhed.

●

Komme til en veldreven kommune, der evner at være på forkant med udviklingen og har

sikker hånd om driften og økonomien med fokus på budgetoverholdelse og en sund likviditet.

●

Blive en del af en forholdsvis ny direktion, hvor medlemmerne supplerer og komplementerer

hinanden fagligt såvel som på det mere personlige og ledelsesmæssige plan i et

●



velfungerende samspil.

Få det ledelsesmæssige ansvar for tre centre og deres engagerede og fagligt dygtige

centerchefer, ledere og ca. 2.800 medarbejdere.

●

Det gør Næstved Kommune til et godt sted at arbejde og til et sted, hvor du kan gøre en forskel.
Andet
Du kan læse mere om stillingen i den uddybende stillings- og kompetenceprofil. 
Forventet tiltrædelse: 1. juni 2026
Ansøgningsfrist: Mandag den 13. april 2026
For yderligere information og spørgsmål kontakt borgmester Kenneth Sørensen, telefon 21 81 47
76, direktør Nanna Lohman, telefon 29 65 76 40, eller adm. direktør Carsten Søgaard,
MUUSMANN, telefon 30 30 28 81.
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